
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 018/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO 
PEIXOTO, através da Equipe de Pregão, torna público que realizará no pró-
ximo dia 13 DE OUTUBRO DE 2022, às 09h (horário de Brasília), no site 
www.bll.org.br (Bolsa de Licitações e Leilões), o PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 018/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO DA UNIDADE HOSPITALAR PARA 
CONTROLE DE VETORES NA ÁREA INTERNA E EXTERNA E CONTROLE 
DE ERVAS DANINHAS NA ÁREA EXTERNA,  A SEREM PRESTADAS NO 
HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, sob a gestão do Con-
sórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, constantes no 
termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e 
seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos 
legais, conforme EDITAL Nº 032/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 
018/2022, que poderá ser adquirido pelo e-mail cisvaledopeixoto@gmail.com, 
ou baixado gratuitamente no endereço eletrônico www.cisvaledopeixoto.com.
br, e maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta–feira, 
das 07h às 11h e das 13h às 17h.

Peixoto de Azevedo MT, 27 de setembro de 2022.
LUCAS PONCIANO DA SILVA
Pregoeiro Oficial do CISVP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova 
do Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 

Processo Adm: Nº 12/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, A SEREM PRESTADAS NO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO, sob a gestão do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, 
constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus 
anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais. 
Empresas vencedoras valor total: R$598.542,36 (quinhentos e noventa e oito mil e quinhentos e 
quarenta e dois reais e trinta e seis centavos): M. A. DA S. DE SOUSA (08781187000110) com os 
lotes: 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 
35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52 no valor total de R$399.373,00 (trezentos 
e noventa e nove mil e trezentos e setenta e três reais). COMPREHENSE DO BRASIL 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP (08441389000112) com os 
lotes: 1, 3, 4, 7, 26, 27, 28, 32, 36 e 39 no valor total de R$199.169,36 (cento e noventa e nove mil 
e cento e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos). 

PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, 08 de setembro de 2022 
 

LUCAS PONCIANO DA SILVA 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 
REGIÃO DO “VALE DO PEIXOTO” 

CNPJ: 02.997.711/0001-08     E-mail: 
cisvaledopeixoto@gmail.com 

Municípios: Matupá, Novo Mundo, Peixoto de Azevedo e Terra Nova 
do Norte. 

Rua Teotônio Vilela, nº 645, Sala 2 e 3, Bairro Centro, CEP: 78.530-000, Fone: (66) 3575-2489 
Peixoto de Azevedo - MT 

 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 

Processo Adm: Nº 12/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES, A SEREM PRESTADAS NO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO, sob a gestão do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, 
constantes no termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus 
anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais. 
Empresas vencedoras valor total: R$598.542,36 (quinhentos e noventa e oito mil e quinhentos e 
quarenta e dois reais e trinta e seis centavos): M. A. DA S. DE SOUSA (08781187000110) com os 
lotes: 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 
35, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 52 no valor total de R$399.373,00 (trezentos 
e noventa e nove mil e trezentos e setenta e três reais). COMPREHENSE DO BRASIL 
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP (08441389000112) com os 
lotes: 1, 3, 4, 7, 26, 27, 28, 32, 36 e 39 no valor total de R$199.169,36 (cento e noventa e nove mil 
e cento e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos). 

PEIXOTO DE AZEVEDO - MT, 08 de setembro de 2022 
 

LUCAS PONCIANO DA SILVA 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

EISA- EMPRESA INTERAGRICOLA S/A, CNPJ n° 62.356.878/0049-66, torna pú-
blico que requer junto à SAMA a Renovação da Licença de Operação n°445/2019 
para a atividade de Armazéns Gerais e Comércio atacadista de algodão numa área 
de 845,00 m², localizada na BR 163 na altura do Km 743, situado na Zona Rural do 
município de Sorriso-MT. Não foi realizado EIA/RIMA.

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM - 
R$1.200,00 Detalhes 
do imóvel 1 Quarto(s) 
, 1 Banheiro(s) , 1 
Cozinha , 1 Sala , 1 Área 
Serviço Descrição Casa 
Mobiliada, Com Seguro 
Residencial contra roubo 
Cerca elétrica Portão 
Eletrônico. 200m da 
UFMT e UNIC Industrial 
Visitas Agendadas. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489 

JARDIM BOTANICO  - 
R$3.650,00 Detalhes 
do imóvel 4 Suíte(s) , 4 
Quarto(s) ,   Banheiro(s) 
, 1 Cozinha , 1 Sala , 1 
Churrasqueira , 1 Área 
de Lazer , 1 Área Serviço , 
675 m². Imobiliária Mato 
Grosso Av. dos Tarumãs, 
1443 - Jardim Botânico, 
Sinop – MT. Telefone: 
(66) 3532-4489

JARDIM IPORÃ - 
R$1.100,00 Detalhes do 
imóvel 2 Quarto(s) , 1 
Banheiro(s) , 1 Cozinha 
, 1 Sala , 1 Área Serviço , 
70 m²  Descrição cada 
apartamento r$1.100,00 
com 2 quartos sala e 
cozinha conjugada  
lavanderia  garagem 
individual casa nova. 
Imobiliária Mato Grosso 
Av. dos Tarumãs, 1443 - 
Jardim Botânico, Sinop 
– MT. Telefone: (66) 3532-
4489

CASA - Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Azulões, nº 
1061, Bairro Maria 
Vindilina II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
800,00 (oitocentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CASA - Contendo: 
Cozinha e área de serviço 
conjugada, 01 sala e 01 
suíte. Endereço: Rua 
Roma, nº 535, Bairro 
Jardim Itália II na cidade 
de Sinop/MT. Valor: R$ 
950,00 (novecentos e 
cinquenta reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / 
(66) 99633-623

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 
aproximadamente 60 m² 
contendo: 01 Banheiro 
social. Endereço: Avenida 
das Figueiras, nº 1646, 
Centro na cidade de 
Sinop/MT. Denominado 
Sala 06. Valor: R$ 1.500,00 
(um mil e quinhentos 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623.

SALA COMERCIAL 
M e d i n d o 
aproximadamente 60 
m² Endereço: Rua das 
Castanheiras, nº 1001, 
sala 806, 8º andar do 
Edifício Classic Center, 
Setor Comercial na 
cidade de Sinop/MT. 
Valor: R$ 1.600,00 (um 
mil e seiscentos reais) 
mensais + taxa de 
condomínio. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 
a p r o x i m a d a m e n t e 
60 m² contendo: 02 
Compartimentos e 
01 Banheiro social. 
Endereço: Avenida das 
Figueiras, nº 1646, Centro 
na cidade de Sinop/MT. 
Denominado Sala 05. 
Valor: R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623.

SALA COMERCIAL 
m e d i n d o 
aproximadamente 45 
m² contendo: 01 Copa, 
01 lavabo. Endereço: 
Avenida das Itaúbas, 
nº 4891, Bairro Jardim 
das Palmeiras na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível Sala 01, 02. 
Valor: R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

RESIDENCIAL CARIAMA 

VENDAS/
ALUGUEL

05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, quinta-feira, 29 de setembro de 2022

ITAÚBA AGROINDUSTRIAL S.A. SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
CNPJ (MF) Nº 01.920.494/0001-95 NIRE: 51.3.0000643-0

ATA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 15 DE 
JUNHO DE 2022

DATA, HORA E LOCAL: 15 de junho de 2022, às 15h00m (quinze) horas, na 
sede social, na Rodovia BR 163, s/nº, Km 926, Margem Esquerda, Fazenda 
Itaúba, nesta cidade e Comarca de Itaúba, Estado de Mato Grosso, CEP 
78.510-000.  QUORUM: Presença de acionistas representando a totalidade do 
capital social. MESA: Presidente, Sr. Ildo Alduino Bedin e como secretário de-
signado o Sr. Volnei Roberto Bedin. CONVOCAÇÃO: O Sr. Presidente esclare-
ceu ser dispensável a publicação do Edital de Convocação pela imprensa, visto 
estar presente a totalidade dos acionistas, nos termos do artigo 124, parágrafo 
4º da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976. ORDEM DO DIA: a) Discutir e 
deliberar sobre as providências necessárias perante o Cartório do Primeiro Ofí-
cio da Comarca de Itaúba, Estado de Mato Grosso, quanto ao registro e aver-
bação nas matrículas números 125, 127 e 1.949, diante da incorporação do 
patrimônio da empresa BEDIN AGROPECUÁRIA LTDA., sociedade empresária 
limitada, com sede e foro na Rodovia BR 163, s/nº, Km 926, Zona Rural do 
Município e Comarca de Itaúba, Estado de Mato Grosso, CEP 78.510-000, de-
vidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 15.080.542/0001-99, pela empresa 
ITAÚBA AGROINDUSTRIAL S.A., com sede e foro na Rodovia BR 163, s/nº, 
Km 926, Margem Esquerda, Fazenda Itaúba, nesta cidade e Comarca de Itaú-
ba, Estado de Mato Grosso, CEP 78.510-000, devidamente inscrita no CNPJ 
(MF) sob o nº 01.920.494/0001-95, ocorrida por meio da AGE realizada em 
15/06/2022 às 9h00m (nove horas). DELIBERAÇÕES TOMADAS POR UNANI-
MIDADE DE VOTOS: a) Aprovada a autorização para que seja realizada peran-
te o Cartório do Primeiro Ofício da Comarca de Itaúba, Estado de Mato Grosso, 
dos registros e averbações necessárias diante da incorporação dos ativos e 
passivos da empresa BEDIN AGROPECUÁRIA LTDA. pela empresa ITAÚBA 
AGROINDUSTRIAL S.A., ocorrida por meio da AGE realizada em 15/06/2022, 
às 9h00m (nove horas), nas seguintes matrículas:  (i) Matrícula nº 125, Ficha: 
01, Data: 12/06/2017, relativa a um imóvel rural e suas benfeitorias, situado no 
Município de Nova Santa Helena/MT, Circunscrição Imobiliária de Itaúba, Esta-
do de Mato Grosso, denominada Fazenda Esmeralda, assim discriminado: Ini-
cia-se a descrição deste perímetro no vértice DN3-M-2718, de coordenadas 
Long. -55°09’08,472”W e Lat. -10°55’20,334”S, situado na divisa da Fazenda 
Rafadani em comum com Fazenda Itaipu; deste segue confrontando com Fa-
zenda Itaipu, matrícula nº 3.833 do CRI de Colíder – MT e Código do INCRA nº 
950.068.166.340-7 de Agropecuária Fazenda Itaipu LTDA, com o seguinte azi-
mute e distância: 169°41’ e 248,52 m, até o vértice AIY-M-0444, de coordena-
das Long. -55°09’07,008”W e Lat. -10°55’28,292”S, situado na divisa da Fazen-
da Itaipu em comum com Faixa de Domínio da Estrada Municipal; deste segue 
confrontando com Faixa de Domínio da Estrada Municipal, com os seguintes 
azimutes e distâncias: 238°49’ e 82,95 m, até o vértice DN3-P-9217, de coorde-
nadas Long.  -55°09’09,346”W e Lat. -10°55’29,689”S; 254°18’ e 56,26 m, até o 
vértice DN3-P-9218, de coordenadas Long.  -55°09’11,129”W e Lat. 
-10°55’30,184”S; 261°04’ e 33,76 m, até o vértice DN3-P-9219, de coordena-
das Long.  -55°09’12,227”W e Lat. -10°55’30,354”S; 264°25’ e 156,54 m, até o 
vértice DN3-P-9220, de coordenadas Long.  -55°09’17,358”W e Lat. 
-10°55’30,850”S; 236°36’ e 47,94 m, até o vértice DN3-P-9221, de coordena-
das Long.  -55°09’18,676”W e Lat. -10°55’31,708”S; 212°11’ e 87,3 m, até o 
vértice DN3-P-9222, de coordenadas Long.  -55°09’20,208”W e Lat. 
-10°55’34,112”S; 185°15’ e 59,1 m, até o vértice DN3-P-9223, de coordenadas 
Long.  -55°09’20,386”W e Lat. -10°55’36,028”S; 164°52’ e 57,46 m, até o vértice 
DN3-P-9224, de coordenadas Long.  -55°09’19,893”W e Lat. -10°55’37,833”S; 
142°35’ e 60,84 m, até o vértice DN3-P-9225, de coordenadas Long.  
-55°09’18,675”W e Lat. -10°55’39,405”S; 177°08’ e 29,57 m, até o vértice DN3-
-P-9226, de coordenadas Long.  -55°09’18,627”W e Lat. -10°55’40,366”S; 
215°03’ e 24,87 m, até o vértice DN3-P-9227, de coordenadas Long.  
-55°09’19,097”W e Lat. -10°55’41,029”S; 229°02’ e 69,22 m, até o vértice DN3-
-P-9228, de coordenadas Long. -55°09’20,819”W e Lat. -10°55’42,506”S; 
176°45’ e 63,93 m, até o vértice DN3-M-2798, de coordenadas Long. 
-55°09’20,700”W e Lat. -10°55’44,583”S; 161°33’ e 346,25 m, até o vértice 
DN3-P-9229, de coordenadas Long.  -55°09’17,094”W e Lat. -10°55’55,273”S; 
161°28’ e 313,75 m, até o vértice DN3-P-9230, de coordenadas Long.  
-55°09’13,810”W e Lat. -10°56’04,954”S; 191°04’ e 9,4 m, até o vértice DN3-
-M-2797, de coordenadas Long.  -55°09’13,869”W e Lat. -10°56’05,254”S; 
261°23’ e 715,86 m, até o vértice DN3-P-9231, de coordenadas Long.  
-55°09’37,178”W e Lat. -10°56’08,741”S; 261°32’ e 457,5 m, até o vértice DN3-
-M-2873, de coordenadas Long.  -55°09’52,080”W e Lat. -10°56’10,929”S, situ-
ado na Faixa de Domínio da Estrada Municipal em comum com Fazenda Esme-
ralda; deste segue confrontando com Fazenda Esmeralda, matrícula nº 8.195 
do CRI de Colíder – MT e Código INCRA nº 901.245.101.214-3 de Bedin Agro-
florestal LTDA, com os seguintes azimutes e distâncias: 358°03’ e 1297,86 m, 
até o vértice DN3-M-2877, de coordenadas Long. -55°09’53,522”W e Lat. 
-10°55’28,717”S; 358°02’ e 13,47 m, até o vértice DN3-V-0391, de coordenadas 
Long. -55°09’53,538”W e Lat. -10°55’28,278”S, situado na divisa da Fazenda 
Esmeralda em comum com Fazenda Rafadani; deste segue confrontando com 
Fazenda Rafadani, matrícula nº 10.404 do CRI de Colíder – MT e código do 
INCRA nº 902.098.122.262-1 de Edson Soares, com os seguintes azimutes e 
distâncias: 83°03’ e 804,42 m, até o vértice DN3-M-2881, de coordenadas 
Long.  -55°09’27,242”W e Lat. -10°55’25,111”S; 75°33’ e 588,59 m, até o vértice 
DN3-M-2718, vértice inicial da descrição deste perímetro. Valor contábil: R$ 
89.068,88 (oitenta e nove mil, sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos). 
(ii) Matrícula nº 127, Ficha: 01, Data: 12/06/2017, relativa a um imóvel rural e 
suas benfeitorias, situado no Município de Nova Santa Helena/MT, Circunscri-
ção Imobiliária de Itaúba, Estado de Mato Grosso, denominada Fazenda Esme-
ralda assim discriminado: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice DN3-
-V-0391, de coordenadas Long. -55°09’53,538”W e Lat. -10°55’28,278”S, 
situado na divisa da Fazenda Rafadani em comum com Fazenda Esmeralda; 
deste segue confrontando com Fazenda Esmeralda, matrícula nº 8.148 do CRI 
de Colíder – MT e Código do INCRA nº 902.080.120.901-0 de Bedin Agroflores-
tal, com os seguintes azimutes e distâncias: 178°02’ e 13,47 m, até o vértice 
DN3-M-2877, de coordenadas Long. -55°09’53,522”W e Lat. -10°55’28,717”S; 
178°03’ e 1.297,86 m, até o vértice DN3-M-2873, de coordenadas Long. 
-55°09’52,080”W e Lat. -10°56’10,929”S, situado na divisa da Fazenda Esme-
ralda em comum com a Faixa de Domínio da Estrada Municipal; deste segue 
confrontando com Faixa de Domínio da Estrada Municipal, com os seguintes 
azimutes e distâncias: 261°37’ e 114,66 m, até o vértice DN3-P-9232, de coor-
denadas Long. -55°09’55,816”W e Lat. -10°56’11,473”S; 261°14’ e 711,16 m, 
até o vértice DN3-P-9233, de coordenadas Long. -55°10’18,962”W e Lat.-
-10°56’14,997”S; 261°31’ e 638,25 m, até o vértice DN3-P-9234, de coordena-
das Long. -55°10’39,751”W e Lat.-10°56’18,056”S; 261°56’ e 689,13 m, até o 
vértice DN3-M-2796, de coordenadas Long. -55°11’02,222”W e Lat.-
-10°56’21,197”S; 305°10’ e 5,37 m, até o vértice DN3-P-9235, de coordenadas 
Long. -55°11’02,366”W e Lat.-10°56’21,096”S; 350°15’ e 173,22 m, até o vérti-
ce DN3-P-9236, de coordenadas Long. -55°11’03,331”W e Lat.-10°56’15,540”S; 
350°37’ e 565,82 m, até o vértice DN3-P-9237, de coordenadas Long. 
-55°11’06,365”W e Lat.-10°55’57,372”S; 350°35’ e 448,49 m, até o vértice DN3-
-P-9238, de coordenadas Long. -55°11’08,778”W e Lat.-10°55’42,973”S; 
333°50’ e 31,15 m, até o vértice DN3-M-2800, de coordenadas Long. 
-55°11’09,230”W e Lat.-10°55’42,064”S, situado na Faixa de Domínio da Estra-
da Municipal em comum com Fazenda Raiter; deste segue confrontando com 
Fazenda Raiter, matrícula nº 20.320 do CRI de Colíder – MT e Código do IN-
CRA nº 901.130.001.864-0 de Waldemar Raiter, com o seguinte ,azimute e 
distância: 350°30’ e 241,94 m, até o vértice AS1-M-0095, de coordenadas Long. 
-55°11’10,544”W e Lat.-10°55’34,298”S, situado na divisa da Fazenda Raiter 
em comum com Fazenda Vitória; deste segue confrontando com Fazenda Vitó-
ria, matrícula nº 13.903 do CRI de Colíder – MT e Código do INCRA nº 
901.130.221.112-9 de José Firmino da Silva, com o seguinte azimute e distân-
cia:  85°33’ e 2.267,92 m, até o vértice DN3-M-2880, de coordenadas Long. 
-55°09’56,085”W e Lat.-10°55’28,585”S, situado na divisa da Fazenda Vitória 
em comum com Fazenda Rafadani; deste segue confrontando com Fazenda 
Rafadani, matrícula nº 10.404 do CRI de Colíder – MT e Código do INCRA nº 
902.098.122.262-1 de Edson Soares, com o seguinte azimute e distância: 
83°03’ e 77,93 m, até o vértice DN3-V-0391, vértice inicial da descrição deste 
perímetro. Valor contábil: R$ 189.810,69 (cento e oitenta e nove mil, oitocentos 
e dez reais e sessenta e nove centavos). (iii) Matrícula nº 1.949, Ficha: 01, 
Data: 14/05/2021, relativa a um imóvel rural e suas benfeitorias, situado no 
Município de Nova Santa Helena/MT, Comarca de Itaúba, Estado de Mato 
Grosso, denominada Fazenda Coqueiros, assim discriminado: Inicia-se a des-
crição deste perímetro no vértice DN3-M-2787, de coordenadas Long. 
-55°11’54,603”W e Lat. -10°54’49,412”S com altitude: 464,30 m; situado na Fai-
xa de Domínio da Rodovia Federal BR-163 em comum com a Fazenda Coquei-
ro; deste, segue confrontando com a Fazenda Coqueiro, registrada sob a ma-
trícula nº 1.092 do CRI de Itaúba/MT e cadastrada no INCRA sob código nº 
950.050.225.231-9 de José Roberto Pavan, com os seguintes azimutes e dis-
tâncias: 101°47’ e 31,01 m até o vértice DN3-M-2688, Long. -55°11’53,603”W e 
Lat. -10°54’49,618”S com altitude de 465,59 m; 106°09’ e 431,91 m até o vérti-
ce DN3-M-2731, Long. -55°11’39,942”W e Lat. -10°54’53,528”S com altitude: 
460,22 m; 196°04’ e 77,24 m até o vértice DN3-M-2781, Long. -55°11’40,646”W, 
Lat. -10°54’55,943”S com altitude de 462,37 m; 106°02’ e 496,45 m até o vérti-
ce DN3-M-2794, Long. -55°11’24,935”W e Lat. -10°55’00,406”S com altitude de 
457,61 m; 195°43’ e 1.205,50 m até o vértice DN3-M-2776, Long. 
-55°11’35,694”W e Lat. -10°55’38,168”S com altitude de 484,59 m; situado na 
divisa da Fazenda Coqueiro em comum coma Faixa de Domínio da Estrada 
Municipal; deste, segue confrontando com a Faixa de Domínio da Estrada Mu-
nicipal, com os seguintes azimutes e distâncias: 260°13’ e 589,21 m até o vér-
tice DN3-P-9486, Long.. -55°11’54,816”W e Lat. -10°55’41,421”S com altitude 
de 488,29 m; 260°15’ e 585,16 m até o vértice DN3-M-2783, Long. 
-55°12’13,807”W e Lat. -10°55’44,643” com altitude de 487,51 m, situado na 
Faixa de Domínio da Estrada Municipal em comum com a Parada do Vovô; 
deste, segue confrontando com a Parada do Vovô, registrada sob a matrícula 
nº 113 do CRI de Itaúba/MT e cadastrada no INCRA sob código nº 
902.039.044.580-0 de Alseri Antônio Aziliero, com os seguintes azimutes e dis-
tâncias: 352°50’ e 166,89 m até o vértice DN3-M-2764, Long. -55°12’14,492”W 
e Lat. -10°55’39,254”S com altitude de 486,73 m; 256°16’ e 72,10 m até o vér-
tice DN3-M-2767, Long. -55°12’16,798”W e Lat. -10°55’39,811”S com altitude 
de 486,33 m; 285°28’ e 30,43 m até o vértice DN3-M-2780, Long. 
-55°12’17,764”W e Lat. -10°55’39,547”S com altitude de 485,59 m, situado na 
divisa da Parada do Vovô em comum com a Faixa de Domínio da Rodovia Fe-
deral BR-163; deste, segue confrontando com a Faixa de Domínio da Rodovia 
Federal BR-163, com o seguinte azimute e distância: 24°32’ e 1.693,52 m até o 
vértice DN3-M-2787, vértice inicial da descrição deste perímetro. Valor contábil: 
R$ 100.135,24 (cem mil, cento e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos). 
ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, a Assembleia foi sus-
pensa para a lavratura desta Ata, que lida, foi aprovada e assinada pelos acio-
nistas presentes. Itaúba (MT), 15 de junho de 2022. (Ass.) Ildo Alduino Bedin, 
Presidente da Mesa e Volnei Roberto Bedin, Secretário da Mesa e por todos os 
acionistas presentes. (Ass.) Luiz Carlos Bedin, Liamara Inês Bedin Pirajá, Vol-
nei Roberto Bedin, Adriano Bedin, Marcelo Bedin e Bedin Colonizadora e Incor-
poradora Ltda. (Certificamos que a presente Ata é cópia fiel da original transcri-
ta no Livro de Atas de Assembleias Gerais da Companhia). Registrada na 
Jucemat sob nº 2558111 em 09/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
AVISO DE 2ª PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO 

N° 007/2022 TIPO “EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL”
O município de Juina-MT através do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação CPL nomeado através da Portaria 4.586/2022, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar-se, licitação tipo TOMA-
DA DE PREÇOS, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMEN-
TAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO, 
CONFORME PROJETO, EM ATENDIMENTO AO OBJETO DO TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 0167/2022/SINFRA, DAS SEGUINTES VIAS: RUA TIRADEN-
TES E RUA JOSÉ BONIFÁCIO NO BAIRRO PALMITEIRA, NO MUNICÍPIO 
DE JUÍNA-MT, COORDENADA INICIAL: 11°26’24.70”S; 58°45’10.29”O, CO-
ORDENADA FINAL: 11°26’6.93”S; 58°45’32.55”O, TOTALIZANDO UMA ÁREA 
DE 10.966,88 M², ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO 
GROSSO, devido não ter comparecido nenhuma empresa no certame que se-
ria realizado nesta data de 27/09/2022 a abertura do certame será prorrogado 
estando a sessão pública marcada para o dia 17 DE OUTUBRO DE 2022 às 
14:00 horas (HORARIO LOCAL) na sala do Departamento de Licitação do mu-
nicípio de Juina-MT, situado na Travessa Emmanuel nº 33N, Centro. Maiores 
informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às 
11:00 horas e das 13:00 as 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitu-
ra Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação ou por e-mail: licitacao@
juina.mt.gov.br ou baixado do site www.juina.mt.gov.br agenda de licitações. 
Juína-MT 27 de setembro de 2022.

JOSÉ CARLOS DIVINO
 Presidente Comissão Permanente de Licitação

Poder Executivo - JUÍNA-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - MT
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007-2022

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente da CPL, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria nº 4.586/2022, TORNA 
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que não compareceu nenhum 
licitante no certame configurando, portanto licitação Deserta. Juina-MT, 27 de 
Setembro de 2022. José Carlos Divino -Presidente da Comissão  Permanente 
de licitação - Poder Executivo – Juína/MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022

O Município de Vera – MT, torna Público para conhecimento dos inte-
ressados, que se encontra aberto procedimento licitatório na modalidade 
de PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2022, REGISTRO DE PREÇOS Nº 
068/2022, visando a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA EQUIPAR A AMBULÂN-
CIA UTI MÓVEL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO, tipo “menor preço por ITEM”, 
conforme Termo de Referência. Realização: por meio do site www.bll-
compras.org.br Data de início para o recebimento das propostas: das 
14h00min do dia 01/10/2022 até às 08h00min do dia 13/10/2022 (horário 
de Brasília – DF). Data e horário de início da sessão: Dia 13/10/2022 as 
09h00min. (horário de Brasília - DF). O edital completo poderá ser retira-
do na Prefeitura Municipal de Vera, Departamento de Licitação, durante o 
horário normal de expediente, no endereço eletrônico www.vera.mt.gov.
br; ou através do site www.bllcompras.org.br Informações poderão ser 
obtidas pelo telefone: (66) 3583-3100 ou via e-mail: licitacaovera@gmail.
com 

Vera – MT, 28 de setembro de 2022. 
PABLO JÚNIOR GONÇALES – PREGOEIRO - Portaria nº 003/2022.


		2022-09-29T08:53:49-0400
	DIARIO DO ESTADO MT GRAFICA E EDITORA LTDA:22770157000139




